
 

 

 

PORTARIA Nº 0234/2021 de 19 de julho de 2021. 

 

   

EMENTA – Homologa resultado de 

Relatório de Estágio Probatório, conforme 

especifica. 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Adriana Pereira Dantas Carvalho, nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de 

janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto 

na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 43 da Lei 6.123/68 acerca dos requisitos para obtenção da 

estabilidade no serviço público; 

 

CONSIDERANDO, os relatórios finais de avaliação de desempenho por término do estágio 

probatório, elaborado pela Comissão de Avaliação de Estágio Probatório, nomeada pela Portaria nº 

0120/2021, em que emite parecer favorável a estabilidade dos servidores abaixo relacionados. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1°- Homologar, o resultado do relatório final de avaliação de desempenho por término do 

estágio probatório dos servidores: 

   

SERVIDOR CARGO DATA DA POSSE 

Cristiano Rodrigues Ferreira Costa Professor 01/03/2018 

Renan Gustavo Pacheco Soares Professor 01/03/2018 

Ednaldo Araújo Mendonça Professor 01/03/2018 

Jessyca Priscylla de Almeida Nunes Fernandes Professor 01/03/2018 

Priscila Honório Apolonio Professor 01/03/2018 

Kaike Manoel Barros do Nascimento Professor 01/03/2018 

Tafnes da Silva Andrade Professor 01/03/2018 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de 

março de 2021. 

                         

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

                

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE. 

 

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO  

Presidente da AESGA 


